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Scenariusz 
spotkania 
z nauczycielami

CZAS TRWANIA: 
45 min (np. podczas zebrania rady pedagogicznej).

SUGEROWANY TERMIN PRZEPROWADZENIA SPOTKANIA:
koniec sierpnia/początek września.

PROWADZĄCY: 
dyrektor szkoły lub psycholog/pedagog szkolny przy wsparciu dyrektora szkoły.

CELE SPOTKANIA: 
zapoznanie kadry z projektem społecznym WspieraMY relacje – przedstawienie podstawowych 
założeń projektu, zaangażowanie jak największej liczby pracowników w jego wdrożenie w szkole, 
przekazanie podstawowych informacji nt. dostępnych materiałów i rekomendowanego  
harmonogramu wykorzystania ich w szkole.

PRZEBIEG SPOTKANIA: 
prowadzący spotkanie wyświetla kolejno slajdy prezentacji i omawia je z  uczestnikami.  
Może posłużyć się poniższymi opisami.

AUTORZY: 
Katarzyna Łukasiuk-Kalska, Paula Włodarczyk
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“Za nami prawie półtora roku ciężkiej, przeważnie zdalnej pracy, która wpłynęła na całą szkolną społeczność. Zarów-
no nasi uczniowie, jak i my, nauczyciele, musieliśmy mierzyć się z nowymi technologiami, nowymi sposobami pro-
wadzenia zajęć, izolacją, zmęczeniem, rozproszeniem, obniżoną koncentracją i wieloma innymi niedogodnościami. 
Zależy nam na tym, aby w czasie tego roku, który – mamy taką nadzieję – w pełni spędzimy już stacjonarnie skupić 
się na zminimalizowaniu skutków ostatnich trudnych miesięcy. Skoncentrujmy się nie tylko na wyrównywaniu zale-
głości w nauce, ale przede wszystkim na relacjach, które w tym czasie bardzo ucierpiały. Miejmy na uwadze kondycję 
psychiczną nas samych oraz naszych uczniów. Chcemy, aby nasza szkoła wzięła udział w projekcie WspieraMY relacje 
i zapraszam Was do zapoznania się z prezentacją przybliżającą tę inicjatywę”. (Przedstawi ją ….)

Dyrektor wprowadza grono pedagogiczne w temat spotkania, np. słowami:  

SLAJD 1 

Scenariusz spotkania z nauczycielami

SLAJD 2

Potrzebne pomoce: flipchart lub tablica, karteczki typu „post-it”, długopisy lub flamastry. 

Każdy nauczyciel/uczestnik spotkania dostaje po kilka-kilkanaście karteczek oraz narzędzie do pisania.  
Na środku sali ustawiamy flipchart lub korzystamy z tablicy dostępnej w sali. Na flipcharcie/tablicy osoba prowadzą-
ca rysuje 3 koła lub 3 kolumny, tytułuje je: OBAWIAM SIĘ, CIESZY MNIE, POTRZEBUJĘ.

Prowadzący mówi:
„Na początek zapraszam Was do udziału w krótkim ćwiczeniu. Zastanówcie się proszę, jakie obawy, radości  
i potrzeby towarzyszą Wam w związku z powrotem do szkół po okresie pandemii. 
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Na karteczkach, które otrzymaliście, zapiszcie proszę wszystkie obawy, jakie towarzyszą Wam w związ-
ku z powrotem do stacjonarnej nauki w tym roku szkolnym, wszystkie sytuacje lub rzeczy, które Was cieszą,  
a także to, czego potrzebujecie, aby rozpoczynający się właśnie rok szkolny był jak najbardziej spokojny, udany i nio-
sący satysfakcję. Jedno hasło, sformułowanie czy myśl notujemy na jednej karteczce. Kiedy kartki będą już gotowe, 
zapraszam do podejścia do tablicy i przyklejenia ich we właściwe miejsca”.
Prowadzący nadzoruje przebieg pracy. Kiedy wszyscy nauczyciele skończą notować i przyklejać kartki, grupuje te po-
dobne do siebie (prawdopodobnie wiele będzie się powtarzać). Następnie czyta wyniki pracy na głos i podsumowuje 
je, np. słowami:
„Bardzo dziękuję za aktywny udział w ćwiczeniu i podzielenie się swoimi obawami. Widzę, że na wielu kartkach dotyczą-
cych obaw powtarza się …………. . To, co nas cieszy, to między innymi …………….., ……………………… 
Mamy też różne potrzeby, aby móc spokojnie realizować bieżące zadania i skupić się na pracy z uczniami.
Zależało nam, aby na podstawie tego ćwiczenia pokazać, jak ważne jest zdanie i perspektywa każdego z nas. To my 
sami i nasi uczniowie jesteśmy ekspertami od swojego życia, sytuacji, potrzeb. Chcemy, dzięki rozpoznaniu aktualnej 
sytuacji, dostosować nasze działania tak, by były jak najbardziej efektywne i przekładały się na komfort naszej pracy”.
Słowa podsumowania mogą być ułożone dowolnie przez prowadzącego, ważne jednak, aby padło w nich: podzięko-
wanie za wzięcie udziału w ćwiczeniu i podzielenie się swoimi odczuciami.

SLAJD 3

„Obawy i nadzieje, jakie towarzyszą nam w tym roku szkolnym, są prawdopodobnie bardzo podobne do tych, z któ-
rymi mierzą się nasi uczniowie. Aby to sprawdzić, porównać, ale też dowiedzieć się, z czym po wakacjach przycho-
dzą do nas młode osoby, możecie przeprowadzić dokładnie takie samo ćwiczenie, jak my dzisiaj, w swoich klasach  
– propozycję tę kieruję szczególnie do wychowawców. Informacje uzyskane od dzieci i młodzieży mogą być solidną 
podstawą do zaplanowania kolejnych lekcji wychowawczych czy zajęć profilaktycznych.

Być może dobrym pomysłem będzie stworzenie grupy roboczej, której członkowie wspólnie zastanowią się, jakie 
działania są możliwe do podjęcia w szkole, aby zająć się tymi potrzebami i obawami”. 
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„Obawy związane z powrotem do szkoły są ściśle związane z tym, jakie konsekwencje pozostawiła pandemia, lock 
down i czas zdalnej nauki.

Z wielu przeprowadzonych przez ostatnie miesiące badań, analiz i obserwacji specjalistów wiemy, że do głównych 
konsekwencji izolacji możemy zaliczyć między innymi (...)”.

Prowadzący czyta dane przedstawione na slajdzie.

SLAJD 4 

SLAJD 5

„Z doświadczeń 116 111 – telefonu zaufania dla dzieci i młodzieży – wynika, że najczęściej poruszanymi przez młode 
osoby obszarami są ich zdrowie i samopoczucie psychiczne, relacje z rówieśnikami i rodziną, doświadczenie przemocy 
czy problemy lub wątpliwości związane z seksualnością i dojrzewaniem. 

Dodatkowo to, co w telefonach dzieci do Fundacji uwidoczniło się szczególnie mocno w ostatnim czasie, to brak 
dostępu do specjalistycznej pomocy – psychiatrycznej i psychoterapeutycznej, ale także do nas – do psychologów, 
pedagogów, wychowawców, z którymi wcześniej uczniowie mogli porozmawiać w trudnej, kryzysowej sytuacji”. 
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SLAJD 6 

„Wszystko to oznacza, że choć problemy, trudności i zaburzenia, z którymi mierzą się dzieci, a my wraz z nimi, nie 
zmieniły się znacząco w czasie, to jednak bardzo się nasiliły. Obniżony nastrój, problemy w relacjach, poziom napięcia 
i stres, które przeżywają obecnie dzieci i młodzież są o wiele silniejsze, niż jeszcze kilkanaście miesięcy temu”.

SLAJD 7

„Czas pandemii, izolacji społecznej, zamknięcia szkół i innych placówek zdestabilizował nasze dotychczasowe życie  
i funkcjonowanie. Zapanował chaos, nieprzewidywalność, stres, panika i niepewność. A to wszystko przełożyło się na 
samopoczucie nasze i naszych uczniów. Wiemy, że zdrowie psychiczne mocno na tym ucierpiało.

Wszyscy potrzebują teraz najbardziej stabilizacji, przewidywalności i poczucia bezpieczeństwa. Projekt społeczny 
WspieraMY relacje zakłada zaplanowaną, powtarzalną, uporządkowaną strukturę, która ma za zadanie wspierać naj-
bardziej dotknięte pandemią obszary – zadbać o relacje uczniów między sobą i nasze z uczniami, dać poczucie bez-
pieczeństwa, znaleźć przestrzeń do rozmowy, wspierać, zapewnić dostęp do pomocy specjalistycznej”.
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„Celem projektu społecznego WspieraMY Relacje, do udziału w którym Was zachęcam, jest zadbanie o wszystkich 
członków szkolnej społeczności, zapobieganie długofalowym skutkom pandemii oraz wypracowanie skutecznych 
metod reagowania na problemy – takich, które będą mogły być pomocne dla nas także w kolejnych latach”.

SLAJD 8 

SLAJD 9, 10 

„W ramach projektu WspieraMY relacje postaramy się stopniowo realizować rekomendacje, które widzicie na slajdzie”.

Prowadzący może przeczytać wszystkie pozycje, wybrać poszczególne lub pozwolić uczestnikom na ich samodzielne 
przeczytanie.

SLAJD 11 

„Zachęcamy Was także do tego, abyście w swojej codziennej pracy, postarali się (...)”. 

Ponownie prowadzący czyta treści zamieszczone na slajdzie.
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„Pandemia COVID-19, zdalna nauka, społeczna kwarantanna, izolacja, wiele zachorowań i inne zdarzenia z nimi związane 
z całą pewnością można określić mianem silnego kryzysu. Choć samo słowo kryzys kojarzy nam się negatywnie, warto 
pamiętać o tym, że czasem właśnie on jest impulsem do zmiany. Wiele ludowych mądrości, powszechnie znanych po-
wiedzeń czy literackich cytatów opiera się o myśl, że kryzys może wzmacniać, mobilizować do zmiany, dawać pozytywny 
impuls”. 

SLAJD 12 

SLAJD 13 

Prowadzący prezentuje i czyta slajd.

SLAJD 14 

Przekierowanie na stronę projektu „WspieraMY relacje”:  www.wspieramyrelacje.pl 
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Slajd końcowy. Podziękowanie za udział w spotkaniu. Tutaj także potencjalne miejsce na dyskusję – czy i w jakim zakresie 
szkoła chce zaangażować się w projekt.

SLAJD 12 


